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Kolejne biura podróży mogą upadać

Rating (oceny płynności finansowej) biur podróży sporządzony przez wywiadownię gospodarczą Euler Hermes
Collections.
Obecne upadłości biur podróży w Polsce są efektem problemów z regulowaniem zobowiązań finansowych, które w
branży turystycznej stały się normą.

Zjawisko opóźniania regulowania zobowiązań płatniczych obecnie dotyczy na różną skalę aż 76% polskich biur
podróży, oznaczonych ratingiem od „CCC” do „C”.
Działające w Polsce biura podróży są pod tym względem na szarym końcu - w większości innych branż opóźnianych
jest przeciętnie około 25% płatności, a więc trzykrotnie mniej.

Możliwe kolejne upadłości
Z analiz ekspertów w Euler Hermes wynika, że na podstawie wyników finansowych 2% polskich biur podróży (z
kondycją ocenioną w skali ratingu na „C”) można wnioskować, iż są one obecnie de facto na granicy utraty płynności
finansowej.

Problemy z oceną wiarygodności
Skala problemów z płynnością finansową branży turystycznej może być zapewne większa, jeśli uwzględni się fakt, iż
blisko 1/5 biur podróży działa na rynku zbyt, aby miarodajnie ocenić ich wiarygodność płatniczą.
Żadnych powodów do narzekań nie mają kontrahenci jedynie 4% biur podróży (oznaczonych ratingiem „BB” i „B”),
które nie opóźniają swoich płatności (wobec przewoźników, właścicieli miejsc noclegowych i innych dostawców
towarów klub usług).

- Działalność biur podróży obarczona jest ogromnym ryzykiem. Z jednej strony zagraża im ryzyko walutowe, z drugiej
– ich wyniki są silnie uzależnione od bieżącej koniunktury gospodarczej, m.in. spadek dynamiki PKB, wzrost
bezrobocia – nie sprzyjają turystyce zagranicznej. Działalność w branży turystyki zorganizowanej jest również
niezwykle wrażliwa na wszelkie zaskakujące zjawiska pogodowe, a tych w tym roku było niemało. Jeśli dodamy do
tego grożący w najbliższym czasie biurom podróży wzrost stawek za ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej to
widać, że w branży turystycznej mamy do czynienia z prawdziwym kryzysem. W świetle powyższego nie dziwi
wniosek o upadłość złożony przez Orbis Travel. Należy się również spodziewać, że nie jest to ostatnie biuro podróży,
które upadnie w bieżącym roku - Tomasz Starus, dyrektor Biura Oceny Ryzyka w Euler Hermes.
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